
Monitor Polski Nr 18 166 Poz. 137 i 138 

137 

UCHWAŁA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 28 kwietnia 1990 r. 

w sprawie przebudowy systemu świadczeń emerytalno-rentowych oraz w sprawie emerytur i rent ze starego 
portfela. 

Uwzględniając wnioski wynikające z debaty sejmowej 
nad projektem ustawyozmianie niektórych przepisów o zao
patrzeniu emerytalnym, Sejm Rzeczypospolitej Polskiej uwa
ża za celowe niezwłoczne opracowanie przez Rząd propozy
cji gruntownej przebudowy systemu emerytalno-rentowego 
i przedłożenie ich Sejmowi w takim terminie, aby system ten 
mógł wejść w życie od stycznia 1991 r. 

Jednocześnie Sejm stwierdza, że wysokość świadczeń 
emerytalno -rentowych przyznanych w poprzednich latach 
uległa nadmiernemu spłaszczeniu, zwłaszcza ze szkodą dla 
emerytów i rencistów legitymujących się stażem pracy dłuż
szym niż przeciętny oraz otrzymujących niegdyś wynagro-

dzenie znacznie wyższe od przeciętnej płacy. W związku 
z tym Sejm zobowiązuje Rząd do opracowania propozycji 
umożliwiających rozpoczęcie w 1991 r. przeliczenia wszyst
kich świadczeń emerytalno-rentowych od ustalonej według 
nowych zasad podstawy wymiaru i według nowych zasad 
wymiaru. 

Sejm zwraca się także do Rządu o rozszerzenie zawartych 
w przepisach wydanych na podstawie ustawy o zaopatrzeniu 
emerytalnym pracowników i ich rodzin możliwości przechodze
nia pracowników na wcześniejszą niepełną emeryturę. 

Marszałek Sejmu: M. Kozakiewicz 

138 

ZARZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 6 kwietnia 1990 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie zasad wynagradzania pracowników resortowych ośrodków szkolenia, 
dokształcania i doskonalenia kadr. 

Na podstawie art. 79 Kodeksu pracy zarządza się, co 
następuje : 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Pracy i Polityki Socjalnej 
z dnia 31 lipca 1989 r. w sprawie zasad wynagradzania 
pracowników resortowych ośrodków szkolenia, dokształ
cania i doskonalenia kadr (Monitor Polski Nr 31, poz. 238, 
Nr 36, poz. 284 i Nr 39, poz. 308 oraz z 1990 r. Nr 3, poz. 23) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 2. 1. Ustala się, z zastrzeżeniem ust. 2: 

1) tabelę miesięcznych stawek wynagrodze
nia zasadniczego, stanowiącą załącznik nr 
1 do zarządzenia, 

2) tabelę stanowisk, zaszeregowań i kwalifi
kacji, stanowiącą załącznik nr 2 do zarzą
dzenia. 

2. Do nauczycieli zatrudnionych w resortowych 
ośrodkach szkolenia, dokształcania i doskonale
nia kadr w zakresie zasad wynagradzania stosuje 
się przepisy wynikające z ustawy z dnia 26 
stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. Nr 
3, poz. 19, Nr 25, poz. 187 i Nr 31, poz. 214, 
z 1983 r. Nr 5, poz. 33, z 1988 r. Nr 19, poz. 132 
oraz z 1989 r. Nr 4, poz. 24 i Nr 35, poz. 192) ."; 

2) po § 2 dodaje się § 2a w brzmieniu: 

,,§ 2a. 1. Pracownikowi zatrudnionemu na stanowisku 
kierowniczym przysługuje dodatek funkcyjny. 

2. Wykaz stanowisk kierowniczych i stawek doda
tku funkcyjnego, ustalonych w relacji do mini
malnej stawki wynagrodzenia zasadniczego 
w I kategorii zaszeregowania, ustalonej w tabeli 
miesięcznych stawek wynagrodzeń zasadni
czych, określa załącznik nr 3 do zarządzenia ."; 

3) w § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2. Do okresów pracy uprawniających do dodatku za 
wysługę lat zalicza się okresy zatrudnienia w za
kładach pracy, z wyłączeniem okresów zatrudnienia 
w tym zakładzie, w którym umowa o pracę wygasła 
wskutek porzucenia pracy przez pracownika lub 
została rozwiązana przez zakład pracy bez wypowie
dzenia z winy pracownika."; 

4) załączniki nr 1-3 do zarządzenia otrzymują brzmienie 
ustalone w załącznikach nr 1-3 do niniejszego za
rządzenia . 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 1 stycznia 1990 r., z tym że § 2a ust. 2 
zarządzenia wymienionego w § 1 obowiązuje od dnia 1 kwie
tnia 1990 r. 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej: w z. J . Szreter 


